Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-06-2022
Insolventienummer F.18/22/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000232644:F001
Datum uitspraak 03-05-2022
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr A. Grollé

Algemene gegevens

Naam onderneming

| M™arensv 13-06-2022
1

Gegevens onderneming

KvK nr 73834661 13-06-2022
Kennemerstraat 211 1851 NA Heiloo 1

nevenvestiging Industriepark 6 9351 PA Leek

Activiteiten onderneming

SBI 3109 vervaardiging van overige meubels 13-06-2022
SBI 47591 winkels in meubels 1
SBI 47593 winkels in artikelen voor woninginrichting

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 44.233,00 € -20.456,00 € -20.455,00
2020 € 102.997,00 € -35.158,00

2021 € 87.928,00 € -799,23


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ba74487c-b5cb-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bc2a9aa2-0368-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Slechts van het eerste jaar 2019 is er een jaarrekening. Vastgestelde
jaarrekeningen van 2020 en 2021 ontbreken. Wel heeft de curator van de
accountant van Maren BV de ongecontroleerde periode balansen 2020, 2021
en 2022 mogen ontvangen. 2022 is niet bruikbaar omdat op enig moment is
de accountant gestopt met werkzaamheden wegens wanbetaling van Maren
BV. V.w.b. de cijfers hierboven inzake omzet en verlies zijn dit indicatieve
bedragen waarvan de juistheid niet kan worden vastgesteld. Aan
balanstotalen zal de curator zich niet wagen maar dat deze negatief zijn
moge duidelijk zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

volgens KvK

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

banksaldo negatief ivm bankkosten

Verslagperiode

van
13-5-2022

t/m
13-2-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 18 min

totaal 10 uur 18 min

Toelichting bestede uren

diverse besprekingen met bestuurder, overleg met UWV, doornemen
beperkte administratie, te woord staan crediteuren, contacten met
verhuurder, inventarisatie

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022

1

13-06-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De heer A.A.M. Kooijman is bestuurder/enig aandeelhouder

1.2 Lopende procedures

er zijn -voor zover bekend- geen lopende procedures althans die zijn niet bij
de curator gemeld; er zijn drei dagvaardingen bekend (verhuurder,
werknemer en leverancier) maar onduidelijk is of deze procedures in verband
met het failissement zijn aangebracht of zijn aangemeld

1.3 Verzekeringen

I niet bekend; geen opgave ontvangen

1.4 Huur

Er zijn twee huurovereenkomsten van bedrijfspanden in Heiloo en in Leek. De
huurovereenkomsten zijn opgezegd. In samenspraak met de bestuurder zijn
twee data voor ontruiming gepland.

1.5 Oorzaak faillissement
Voorlopig:

De oorzaak van het faillissement is een combinatie van factoren. Er kan
getwijfeld worden aan de bedrijfskundige capaciteiten van de bestuurder (77
jaar oud). Voorts voldeden de producten en diensten van de vennootschap
niet aan de kwaliteitseisen en verwachtingen van de afnemers hetgeen tot
onvrede en procedures leidde. Tevens vertrok er personeel, waaronder een
werknemer die -volgens de bestuurder- toegezegd had de onderneming over
te nemen. Betalingen van ontevreden klanten bleven uit en de kosten liepen
op. Daarnevens zouden er gezondheidsklachten bij de bestuurder zijn die
maakten dat hij gedurende enige tijd geen leiding kon geven. Tenslotte blijkt
uit de cijfers dat de onderneming nimmer winstgevend is geweest en vanaf
de oprichting in 2019 alleen maar verliezen heeft gemaakt. De bestuurder
heeft een historie met faillissementen getuige het feit dat twee eerdere
ondernemingen in dezelfde branche- waarin hij bestuurder was, failliet zijn
gegaan.

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-06-2022
1 1
Toelichting

Volgens de bestuurder was er geen personeel meer in dienst. In de tweede
week van het faillissement kwam de curator er achter dat er mogelijk nog wel
een personeelslid in dienst was maar geheel duidelijk was dat niet. Deze is
toen voor zoveel nodig alsnog ontslag op grond van de faillissementswet
aangezegd teneinde hem te verzekeren van UWV aanspraken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-06-2022
4 1
Toelichting

Niet geheel duidelijk is hoeveel personeelsleden er waren. Het ontbreekt aan
een overzichtelijke personeelsadministratie.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-5-2022 1 betreft een personeelslid waarvan onduidelijk is of hij nog in dienst
was

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 17 mei 2022 werd het de curator duidelijk dat er waarschijnlijk nog een 13-06-2022
dienstverband lopende was. De bestuurder had aangegeven dat er geen 1
personeelsleden meer in dienst waren. Op 17 mei 2022 werd er

geconstateerd dat er kennelijk een kort geding bij de kantonrechter was

gevoerd, waarbij de inzet was de vernietiging van een ontslag op staande

voet. De curator was hier door de bestuurder niet van op de hoogte gesteld.

De uitslag van die procedure was niet bekend bij de curator om welke reden

de arbeidsovereenkomst voor zoveel nodig is opgezegd. Nadien is er

telefonisch contact geweest met de betreffende werknemer. Aan hem is toen

ook ten overvloede mondeling uitgelegd dat hij zich tot het UWV diende te

wenden.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Is in onderzoek

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja, maaris niet uit geoefend door de Fiscus. Al eind 2020 is er door de Fiscus
een invorderingsonderzoek gestart voor LH, OB en MB.Bij de vorige
gefailleerde ondernemingen was dat einde 2016 ook gebeurd. In december
2020 bedroeg de belastingschuld al € 22.998. De omvang en waarden van
voorraden en inventaris waren in relatie tot de schulden minimaal. Er is een
betalingsregeling afgesproken die niet is nagekomen. Per ultimo
faillissementsdatum bedraagt de belastingschuld € 66.243.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

in onderzoek

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

in onderzoek

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

in onderzoek

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

in onderzoek

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

2 auto's

totaal € 0,00

€0,00

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022

1

13-06-2022

1



Toelichting andere activa

Er zijn twee oude Dodge Rams. Een Dodge Ram staat bij de garage en schijnt 13-06-2022
in zodanige toestand te zijn dat deze niet meer de weg op kan tenzij er 1
reparaties worden uitgevoerd die de waarde van het voertuig zouden

overstijgen en heeft dus sloopwaarde. Een andere Dodge Ram zal verkocht

worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

in onderzoek 13-06-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

in onderzoek, maar volgens de bestuurder zijn
er geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

in onderzoek 13-06-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

in onderzoek 13-06-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 13-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen leningen bij banken.



5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bestuurder claimt dat de machines van hem zijn.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. Feitelijk was de onderneming al
gestopt met de leegloop van personeel.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

13-06-2022

1

13-06-2022
1

13-06-2022
1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I In onderzoek 13-06-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is te laat gedeponeerd namelijk eerst io 10 november 13-06-2022
2021. De jaarrekening 2020 is in het geheel niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I neen, voor 2019 is een samenstellingsverklaring afgelegd 13-06-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
I s 13-06-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 13-06-2022

1
Toelichting

Het niet tijdig deponeren van jaarrekening schept een vermoeden van
bestuurdersaansprakelijkheid. Voorts hebben er jarenlang geen
belastingafdrachten plaatsgevonden in de LH en OB sfeer. Voorts is jarenlang
structureel verlies geleden en zijn de schulden aan derden opgelopen en is
de bestuurder niet tijdig gestopt.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 13-06-2022

1

Toelichting

Er zijn aanwijzingen die onderzocht moeten worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I zie boven 13-06-2022

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| onderzoek 13-06-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 300,00 13-06-2022

1
Toelichting

-verplichte curatorenverzekering € 300
-salaris curator p.m.
-overgenomen loonverplichtingen UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 66.243,00 13-06-2022
1

Toelichting

LHen OB

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 13-06-2022

1

Toelichting

geen opgave ontvangen

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 13-06-2022
1

Toelichting

nog geen opgave ontvangen van aanvrager faillissement ontvangen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 13-06-2022

1
Toelichting

ingediend



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.630,00
Toelichting

ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

te vroeg om daarover oordeel te vellen

8.8 Werkzaamheden crediteuren

monitoring en aanschrijven aan de hand van berichten en ingehouden post
die binnen komt; een crediteurenlijst is niet geproduceerd door de
bestuurder

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1

13-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-ontruiming huurpanden 13-06-2022
-verkoop inventaris en voorraden 1
-verkoop auto en afvoer sloop andere auto

-monitoring crediteuren

-afwikkeling bestuurdersaansprakelijkheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet te zeggen 13-06-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-9-2022 13-06-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I nut 13-06-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


